INDICAÇÃO Nº 500/2013
Solicita a colocação de 02 (dois) pontos de ônibus com cobertura, bem como a limpeza, roçada e capinação  com a retirada do entulhos, na extensão da Rua Ibitinga, localizada no Bairro Vila Nova São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a a colocação de 02 (dois) pontos de ônibus com cobertura, bem como a limpeza, roçada e capinação  com a retirada do entulhos, na extensão da Rua Ibitinga, localizada no Bairro Vila Nova São Roque.
JUSTIFICATIVA:

Este Vereador foi procurado pela Sra. Ruth Martins da Silva, que relatou que em diversos horários o ônibus faz um percurso alternativo, iniciado na Rua Planalto, passando pelas Ruas Marília e Ibitinga. Tal trajeto não é contemplado com nenhum ponto de ônibus, motivo pelo qual os usuários são obrigados a esperar pelo transporte no meio da rua, tendo em vista o entulho, mato e lixo que se acumulam nas calçadas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 26 de março de 2013.

ADENILSON CORREIA – mestre kalunga
2º Vice-presidente

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 26/03/2013 - 10:51:07 02421/2013
/les / las

Leitura em Plenário

Na 9ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/04/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário